
КИЗНЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 11 декабря 2019 г. № 21/10 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КИЗНЕРСКОГО РАЙОННОГО 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 24.11.2010 № 29/3-1 "О ЕДИНОМ НАЛОГЕ 

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
НА ТЕРРИТОРИИ КИЗНЕРСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 
В соответствии с абзацем 12 статьи 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования "Кизнерский район", 

Кизнерский районный Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Кизнерского районного Совета депутатов от 
24.11.2010 № 29/3-1 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
на территории Кизнерского района Удмуртской Республики". 

1.1. В приложении № 1 строку "- фармацевтическими препаратами, медицинскими 
химическими веществами, лекарственными растительными продуктами, изделиями 
медицинскими из латекса и клеев, изделиями медицинскими из резины, ватой, иглами 
трубчатыми (инъекционными), шприцами (медицинскими)" исключить. 

1.2. В приложении № 1 строку "- продовольственными товарами при осуществлении 
продажи алкогольной продукции" изложить в иной редакции: "- продовольственными товарами 
при осуществлении продажи алкогольной и табачной продукции, пива". 

1.3. В приложении № 1 строку "- объекты общественного питания, осуществляющие 
розничную продажу алкогольной продукции" изложить в иной редакции: "- объекты 
общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной и табачной 
продукции, пива". 

1.4. В приложении № 2 строку "- фармацевтическими препаратами, медицинскими 
химическими веществами, лекарственными растительными продуктами, изделиями 
медицинскими из латекса и клеев, изделиями медицинскими из резины, ватой, иглами 
трубчатыми (инъекционными), шприцами (медицинскими)" исключить. 

1.5. В приложении № 2 строку "- продовольственными товарами при осуществлении 
продажи алкогольной продукции" изложить в иной редакции: "- продовольственными товарами 
при осуществлении продажи алкогольной и табачной продукции, пива". 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 
года. 
 

Глава муниципального образования 
"Кизнерский район" 

А.И.ПЛОТНИКОВ 
 

Председатель Совета депутатов 
В.П.АНДРЕЕВ 

 
 
 

 


